
 

 

UCHWAŁA NR XIV/96/12 

RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łukowica  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214  

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. 

Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327,  

Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 z 2009 r. Nr 53 poz. 420,  

Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, 

Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, 

Nr 232 poz. 1378), Rada Gminy Łukowica uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Łukowica, ogłoszonego jako tekst jednolity w załączniku do Obwieszczenia Rady 

Gminy Łukowica z dnia 7 września 2009r w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Łukowica 

(Dz. Urz. Woj. Malop. Nr 610 poz.4566) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:  

1/ Gminie – należy przez to rozumieć wspólnotę Samorządową oraz terytorium Gminy Łukowica,  

2/ Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Łukowica,  

3/ Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Łukowica,  

4/ Komisji – należy prze to rozumieć Komisję Rady Gminy Łukowica,  

5/ Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łukowica,  

6/ Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Łukowica,  

7/ Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Łukowicy,  

8/ ustawie o samorządzie gminnym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zm.),  

9/ Statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Łukowica. ”; 

2) w § 6 w ust. 6 wyrazy: „Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw” zastępuje się wyrazami: „ z dnia 5 stycznia 2011r – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21  

poz. 112 z późn. zm.).”.  

3) w § 17a ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 lipca 2012 r.

Poz. 3558



„8. Protokoły z sesji rady Gminy i uchwały Rady Gminy udostępniane są w Urzędzie Gminy na 

stanowisku pracy ds. organizacyjnych oraz publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy.,”; 

4) w § 19 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy: „oraz Sekretarza Gminy” – skreśla się,  

5) w § 22:  

a) ust.3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Pierwsza Sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju.”, 

b) ust.4 – skreśla się,  

6) w § 36 ust.1 otrzymuje brzmienie :  

„1. W przypadku wygaśnięcia mandatu Wójta przed upływem kadencji, przeprowadza się wybory 

przedterminowe na zasadach określonych w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. 

Nr 21 poz.112 z późn. zm.).”; 

7) w § 37 w ust. 1 kropkę na końcu skreśla się i dodaje się wyrazy w brzmieniu: „albo osobę, która Prezes 

Rady Ministrów wyznaczył do pełnienia funkcji Wójta”.  

8) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W celu złożenia przez Wójta Ślubowania Komisarz Wyborczy zwołuje sesje Rady Gminy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów wójtów na obszarze 

kraju.”; 

9) w § 54 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Stan mienia komunalnego Gminy przedstawiany jest corocznie przez Wójta w formie informacji 

o stanie mienia Gminy wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy.”; 

10) § 57 otrzymuje brzmienie:  

„§ 57.1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej 

Gminy.  

2. Sołectwa nie prowadza odrębnej gospodarki finansowej.  

3. Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Środków stanowiących fundusz sołecki 

do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę 
albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym.”; 

11) § 58 –  skreśla się,  

12) § 59 otrzymuje  brzmienie:  

„§ 59.1. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego,  

a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.  

2. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, 

podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie Gminy.  

3. W przypadku niepodjęcia uchwały budżetowej w terminie, o którym mowa w ust. 1 Regionalna Izba 

Obrachunkowa, w terminie do końca lutego roku budżetowego, ustala budżet Gminy w zakresie zadań 
własnych oraz zadań zleconych. Do dnia ustalenia budżetu przez Regionalna Izbę Obrachunkową  
podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały, o której mowa w ust. 1.”; 

13) § 60 otrzymuje brzmienie:  

„§ 60.1. Przygotowanie projektu uchwały budżetowej wraz z wymaganymi załącznikami a także 

inicjatywa o zmianie tej uchwały przysługuje wyłącznie Wójtowi.  

2. Bez zgody Wójta Rada Gminy nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej Gminy zmian 

powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu 

budżetu Gminy.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3558



14) § 61 otrzymuje brzmienie:  

„61.1. Projekt uchwały budżetowej wraz z wymaganymi załącznikami Wójt przedstawia:  

1) Radzie Gminy,  

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania  

– do 15 listopada roku poprzedzającego roik budżetowy,  

2. Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Wójt jest obowiązany 

przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.”; 

15) 15 ) § 62 otrzymuje brzmienie:  

„ § 62. W przypadku gdy Rada Ministrów uchwali projekt ustawy o prowizorium budżetowym, Rada 

Gminy, na wniosek Wójta, może podjąć uchwałę o prowizorium budżetowym Gminy, na 9okres objęty 

prowizorium budżetowym.”; 

16) § 63 otrzymuje brzmienie:  

„§ 63. Procedurę przygotowania projektu uchwały budżetowej Gminy, rodzaje i szczegółowość 
materiałów towarzyszących projektowi oraz obowiązujące terminy w tym zakresie określa odrębna 

uchwała Rady Gminy w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.”; 

17) § 65 otrzymuje brzmienie:  

„§ 65.1. W terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Wójt:  

1) przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków tych 

jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu,  

2) opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Gminie odrębnymi ustawami, przyjmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten 

cel w roku budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa.  

2. Jednostki organizacyjne Gminy dostosowują projekty planów do uchwały budżetowej.”; 

18) § 66 otrzymuje brzmienie:  

„§ 66.1. Budżet Gminy wykonuje Wójt.  

2. Wójt sprawuje ogólny nadzór nad realizacja określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu Gminy.”; 

19) § 67 otrzymuje brzmienie:  

„§ 67. W toku wykonywania budżetu Wójt może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy polegających na zmianach planu:  

1) dochodów i wydatków związanych ze zmiana kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych 

z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 

finansów publicznych,  

2) dochodów Gminy, wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji 

ogólnej,  

3) wydatków Gminy w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią 
inaczej,  

4) dochodów i wydatków Gminy związanych ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub 

innych jednostek samorządu terytorialnego.”; 

20) w § 68:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3558



„3. Wójt może, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji właściwej do spraw budżetu Rady Gminy, 

utworzyć nową  rezerwę celową  na finansowanie zobowiązań Gminy, przenosząc do niej zablokowane 

kwoty wydatków,”, 

b) dodaje się ust.4 w brzmieniu:  

„4. Rezerwa celowa, o której mowa w ust. 3, nie może być przeznaczona na finansowanie wynagrodzeń 

i uposażeń.”; 

21) § 70 otrzymuje brzmienie:  

„§ 70.1. Wójt przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej, w terminie do dnia   

31 sierpnia:  

1) informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze,  

2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych,  

3) informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Gminnego 

Ośrodka Kultury w Łukowicy, uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym 

wymagalnych.  

2. Zakres i formę informacji, o których mowa w ust.1 określa Rada Gminy.”; 

22) § 71 otrzymuje brzmienie:  

„71.1. Wójt przekazuje Radzie Gminy sprawozdanie finansowe Gminy, w terminie do 31 maja roku 

następującego po roku budżetowym.  

2. Komisja Rewizyjna Rady Gminy rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 

mienia Gminy i w terminie do dnia 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym, przedstawia 

Radzie Gminy wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta.  

3. Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe Gminy wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym 

i podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy,  

2) sprawozdaniem finansowym,  

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy,  

4) informacją o stanie mienia Gminy,  

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.  

4. Rada Gminy może żądać przedłożenia przez Wójta dodatkowych wyjaśnień odnoszących się do 

dokumentów, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2.”; 

23) w § 73:  

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz.1240 z późn. zm.),”, 

b) w pkt 4 wyrazy: (tj. Dz.U. z 2008 r. Nr 88 poz. 539 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami: „(tj. Dz.U. 

z 2010 r. Nr 80 poz. 526 z późn. zm.)”.  

24) w załączniku Nr 3 – Wykaz Gminnych Jednostek Organizacyjnych – ust. 12 skreśla się,  

25) w załączniku Nr 4 – regulamin Rady Gminy w Łukowicy – wprowadza się następujące zmiany:  

a) w tytule załącznika wyrazy „ w Łukowicy” zastępuje się wyrazem „Łukowica”,  

b) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołuje Komisarz Wyborczy na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3558



c) w § 6 ust. 2 skreśla się,  

d) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W przypadku wyborów przedterminowych, pierwszą sesje zwołuje osoba, którą Prezes Rady 

Ministrów wyznaczył do pełnienia funkcji organów Gminy.”, 

e) w § 9 w ust. 1 kropkę na końcu skreśla się i dodaje się wyrazy: „oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Łukowicy”  

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do opracowania 5tekstu jednolitego Statutu Gminy Łukowica 

z uwzględnieniem z mian wprowadzanych niniejsza uchwałą, w celu ogłoszenia go w formie obwieszczenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Tomaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3558


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




